
1

Program ADPI  zahrnuje tyto pojistné produkty:

AD – pojištění pro případ smrti následkem úrazu
PI – pojištění pro případ trvalé invalidity

Možnost kombinace:
– úrazové pojištění ADPI lze sjednat samostatně
– úrazové pojištění ADPI spolu s životním pojištění tvoří komplexní ochranu klienta

Volitelná relace pojistných částek pro variabilní připojištění:
– Je možné sjednávat v relacích AD:PI – 1:1; 1:2; 1:3; 1:4.

Cílová skupina:
– Osoby samostatně výdělečně činné, které si hradí minimální zdravotní pojištění.
– Zaměstnanci dosahujících průměrných a vyšších příjmů.
– Klienti s vyššími závazky, kteří v případě zdravotního problému mají vyšší propad ve svém

životním standardu.
– Živitelé rodin
– Mladí lidé, (např. kteří sportují a nebo jezdí autem)

Výhody:
– Variabilita a jednoduchost produktu možnost zvolení adekvátní pojistné ochrany
– Zvyšování pojistné ochrany v případě, kdy klient akceptuje indexaci
– Možnost připojištění dítěte
– Celosvětová platnost

TECHNICKÉ INFORMACE

Pojistné plnění:
• AD – 100 % pojistné částky při smrtelném úrazu obmyšlenému
• PI – pojištěnému % z pojistné částky podle rozsahu trvalých následků  (od 0,5 %)

Minimální a maximální vstupní věk:
ADPI

• dospělý 15 – 64 let
• dítě 0,5 – 17 let (pouze jako připojištěné dítě v rámci poj. smlouvy rodiče)
• pojištění ADPI automaticky končí ve věku 65 let dospělého a 18 let dítěte
Pro určení vstupního věku klienta je rozhodující věk v době jeho posledních narozenin.

Pojistná částka:
• minimální 150.000,- Kč
• maximální 4.000.000,- Kč
Dítě je možné pouze připojistit k dospělému. Výše pojistné částky u dětí může být max. stejná jako 
u dospělého, tj. 4.000.000,- Kč

Úrazové pojištění (ADPI)
s doložkou o indexaci



2

Minimální splátka pojistného:
• 1000,- Kč

Způsob platby pojistného:
• ročně (bez navýšení)
• pololetně (52% z roční platby)
• čtvrtletně (26% z roční platby)

Sazby pojistného:
Jsou uvedeny na 1000,- Kč pojistné částky pro 3 rizikové skupiny dospělých a najdete je dále 
v sazebníku – sazby pojistného ADPI. Děti jsou vždy zařazovány do 1. rizikové skupiny a na ocenění
nemá vliv ani sportovní aktivita dítěte

Sazby pojistného na ADPI

Zařazení do rizikové skupiny:
– Podle vykonávané pracovní činnosti je potenciální klient zařazen do jedné ze tří rizikových skupin.

Tyto skupiny naleznete v tabulce „Pravidla oceňování rizik“ viz Manuál pojišťovacího
zprostředkovatele. 

– Pokud najdete u příslušného zaměstnání v tabulce písmeno „D“, je takový klient pro toto pojištění
nepojistitelný. 

Dotazy na zdravotní stav:
Je nutné získat odpovědi na tyto otázky pro všechny osoby pojištěné jednou pojistkou (rodič i děti).
Otázky je třeba klást postupně a vyžadovat od potencionálního klienta odpověď na každou z nich.

Ocenění pojistných rizik u sportů:
Základní pojistné může být navýšeno z důvodu provozování sportů nebo některých zájmových
činností (viz Manuál pojišťovacího zprostředkovatele).  

Indexace produktu ADPI:
Pojistné a pojistná částka se indexují, a to maximálně po dobu 10let. Na rozdíl od životního pojištění
se celé zaplacené pojistné používá na krytí rizika a spořící složka se tedy netvoří.

Výhody indexace:
• Zachování reálné hodnoty pojistné smlouvy
• Navyšování pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu
• Výhodnější cena – při indexaci bude nárůst pojistného menší než při jednorázovém navýšení

pojistné částky

Sazba na 1000,- Kč
Pojistné krytí Riziková skupina pojistné částky

AD PI
ADPI I 1,75 1,76
ADPI II 2,82 2,83
ADPI III 4,22 4,23

PI Děti x 1,76

B-022 – 06/2004



3

Porovnání výše pojistného plnění u trvalých následků úrazu mezi
úrazovým pojistným produktem s progresivním plněním a produktem

ADPI AMCICO AIG Life při základní pojistné částce 100 000,- Kč 

Graf znázorňuje výhodu volby vyšší pojistné částky u trvalé invalidity v poměru AD:PI = 1:4 oproti modelu
úrazové pojistky s progresivním plněním

Pozn.: Pojistné události s trvalými následky úrazu do hodnoty 30% pojistné částky činí dlouhodobě dle statistik
cca 80% všech pojistných událostí s trvalými následky! Při tomto poměru pak klienti u produktů 
s progresivním plněním dostávají reálně ve většině případů nižší pojistné plnění!!!!    

Trvalé následky % Plnění u ÚP Výše plnění - ÚP % Plnění Výše Plnění - AD:PI
úrazu v % s progresí s progresí (Kč) u ADPI (1:4) = 1:4 (Kč)

10 % 10 % 10 000 10 % 40 000
20 % 20 % 20 000 20 % 80 000
30 % 40 % 40 000 30 % 120 000
40 % 70 % 70 000 40 % 160 000
50 % 100 % 100 000 50 % 200 000
60 % 150 % 150 000 60 % 240 000
70 % 200 % 200 000 70 % 280 000
80 % 255 % 255 000 80 % 320 000
90 % 325 % 325 000 90 % 360 000

100 % 400 % 400 000 100 % 400 000

10%10%

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

450 000

0
20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

P
o

jis
tn

é
 p

ln
ě

n
í v

 K
č

Stupeň trvalých následků

Úrazové pojišťění s progresí ADPI (1:4)

B-022 – 06/2004



4

Příklad výpočtu pojistného

1. Základní informace:

Pojistník: Pojištěné dítě:
Pohlaví: muž pohlaví: děvče
Vstupní věk: 32 let vstupní věk 6 let
Zaměstnání: obchodní zástupce sport: volejbal

jízda vozem více jak 20 %
Sport: nesportuje
Požadované pojištění: ADPI Požad.pojištění: PI
Platba pojistného: pololetně

Pojistná částka: ADPI 1:3 Pojistná částka:
AD 200 000 Kč PI 450 000 Kč
PI 600 000 Kč

2. Výpočet pojistného pro úrazové pojištění pojistníka – Pro případ smrti a trvalé invalidity

Nejprve musíme určit rizikovou skupinu klienta. Potom vyhledáme příslušné pojistné částky dle tabulky sazeb pro
úrazového pojištění ADPI v poměru 1:3 a podle rizikové skupiny klienta. Určíme dané pojistné. Ověříme zda je
nutné ocenit případné sportovní aktivity klienta. V případě,  že klient splňuje podmínky pro přepočet pojistného
v rámci sportovních aktivit určíme dle tabulky procentní navýšení.

Pojistná částka AD:PI = 1:3= 200 000 Kč : 600 000 Kč      
Riziková skupina č.2
Sazba AD 2,82 x 200 výše ročního pojistného 564 Kč
Sazba PI 2,83 x 600 výše ročního pojistného 1 698 Kč  
Celková výše ročního pojistného celkem 2 262 Kč 

3. Výpočet pojistného pro úrazové pojištění připojištěného dítěte

Nejprve musíme určit rizikovou skupinu klienta. Upozornění – děti se vždy zařazují do 1.rizikové skupiny. Dále
vyhledáme příslušné pojistné částky dle tabulky sazeb pro úrazového pojištění PI a podle rizikové skupiny klienta.
Určíme dané pojistné. Ověříme zda je nutné ocenit případné sportovní aktivity klienta. V případě,  že klient splňuje
podmínky pro přepočet pojistného v rámci sportovních aktivit určíme dle tabulky procentní navýšení.

Pojistná částka PI = 450 000 Kč      
Riziková skupina č.1
Sazba PI 1,76 x 450 výše ročního pojistného 792 Kč    
Celková výše ročního pojistného celkem 792 Kč 

4. Celkové roční pojistné 

Pojistník ADPI 2 262 Kč
Připojištění dítěte PI 792 Kč
Administrativní poplatek 0 Kč
Celkové roční pojistné 3 054 Kč

Způsob platby je pololetní 3 054,- x 0,52 = 1 588 Kč  

Splátka pojistného při podání návrhu na AMCICO AIG Life je 1 588 Kč.

B-022 – 06/2004



5

Pojistná částka dos- Roční pojistné v Kč / rizikové skupiny PI dítě
pělí ADPI / dítě PI I. II. III. I.

150 000 Kč xxx xxx 1 268   264
200 000 Kč xxx 1 130   1 690   352
250 000 Kč xxx 1 413   2 113   440
300 000 Kč 1 053   1 695   2 535   528
350 000 Kč 1 229   1 978   2 958   616
400 000 Kč 1 404   2 260   3 380   704
450 000 Kč 1 580   2 543   3 803   792
500 000 Kč 1 755   2 825   4 225   880
550 000 Kč 1 931   3 108   4 648   968
600 000 Kč 2 106   3 390   5 070   1 056
650 000 Kč 2 282   3 673   5 493   1 144
700 000 Kč 2 457   3 955   5 915   1 232
750 000 Kč 2 633   4 238   6 338   1 320
800 000 Kč 2 808   4 520   6 760   1 408
850 000 Kč 2 984   4 803   7 183   1 496
900 000 Kč 3 159   5 085   7 605   1 584
950 000 Kč 3 335   5 368   8 028   1 672

1 000 000 Kč 3 510   5 650   8 450   1 760
1 100 000 Kč 3 861   6 215   9 295   1 936
1 200 000 Kč 4 212   6 780   10 140   2 112
1 300 000 Kč 4 563   7 345   10 985   2 288
1 400 000 Kč 4 914   7 910   11 830   2 464
1 500 000 Kč 5 265   8 475   12 675   2 640
1 600 000 Kč 5 616   9 040   13 520   2 816
1 700 000 Kč 5 967   9 605   14 365   2 992
1 800 000 Kč 6 318   10 170   15 210   3 168
1 900 000 Kč 6 669   10 735   16 055   3 344
2 000 000 Kč 7 020   11 300   16 900   3 520
2 100 000 Kč 7 371   11 865   17 745   3 696
2 200 000 Kč 7 722   12 430   18 590   3 872
2 300 000 Kč 8 073   12 995   19 435   4 048
2 400 000 Kč 8 424   13 560   20 280   4 224
2 500 000 Kč 8 775   14 125   21 125   4 400
2 600 000 Kč 9 126   14 690   21 970   4 576
2 700 000 Kč 9 477   15 255   22 815   4 752
2 800 000 Kč 9 828   15 820   23 660   4 928
2 900 000 Kč 10 179   16 385   24 505   5 104
3 000 000 Kč 10 530   16 950   25 350   5 280
3 100 000 Kč 10 881   17 515   26 195   5 456
3 200 000 Kč 11 232   18 080   27 040   5 632
3 300 000 Kč 11 583   18 645   27 885   5 808
3 400 000 Kč 11 934   19 210   28 730   5 984
3 500 000 Kč 12 285   19 775   29 575   6 160
3 600 000 Kč 12 636   20 340   30 420   6 336
3 700 000 Kč 12 987   20 905   31 265   6 512
3 800 000 Kč 13 338   21 470   32 110   6 688
3 900 000 Kč 13 689   22 035   32 955   6 864
4 000 000 Kč 14 040   22 600   33 800   7 040

Pojištění ADPI na stejné pojistné částky (AD:PI = 1:1)

ADPI

Tabulky ročního pojistného dle zvolené pojistné ochrany –
úrazové pojištění ADPI

B-022 – 06/2004



6

Pojištění ADPI na rozdílné pojistné částky (AD:PI = 1:2)

Pojistná částka Roční pojistné v Kč / rizikové skupiny
AD PI I. II. III.

150 000 Kč 300 000 Kč xxx 1 272   1 902
200 000 Kč 400 000 Kč 1 054 1 696   2 536
250 000 Kč 500 000 Kč 1 318 2 120   3 170
300 000 Kč 600 000 Kč 1 581   2 544   3 804   
350 000 Kč 700 000 Kč 1 845   2 968   4 438   
400 000 Kč 800 000 Kč 2 108   3 392   5 072   
450 000 Kč 900 000 Kč 2 372   3 816   5 706 
500 000 Kč 1 000 000 Kč 2 635   4 240   6 340  
550 000 Kč 1 100 000 Kč 2 899   4 664   6 974  
600 000 Kč 1 200 000 Kč 3 162   5 088   7 608 
650 000 Kč 1 300 000 Kč 3 426   5 512   8 242 
700 000 Kč 1 400 000 Kč 3 689   5 936   8 876   
750 000 Kč 1 500 000 Kč 3 953   6 360   9 510  
800 000 Kč 1 600 000 Kč 4 216   6 784   10 144 
850 000 Kč 1 700 000 Kč 4 480   7 208   10 778  
900 000 Kč 1 800 000 Kč 4 743   7 632   11 412
950 000 Kč 1 900 000 Kč 5 007   8 056   12 046

1 000 000 Kč 2 000 000 Kč 5 270   8 480   12 680
1 100 000 Kč 2 200 000 Kč 5 797   9 328   13 948 
1 200 000 Kč 2 400 000 Kč 6 324   10 176   15 216 
1 300 000 Kč 2 600 000 Kč 6 851   11 024   16 484 
1 400 000 Kč 2 800 000 Kč 7 378   11 872   17 752  
1 500 000 Kč 3 000 000 Kč 7 905   12 720   19 020  
1 600 000 Kč 3 200 000 Kč 8 432   13 568   20 288   
1 700 000 Kč 3 400 000 Kč 8 959   14 416   21 556  
1 800 000 Kč 3 600 000 Kč 9 486   15 264   22 824   
1 900 000 Kč 3 800 000 Kč 10 013   16 112   24 092  
2 000 000 Kč 4 000 000 Kč 10 540   16 960   25 360  

ADPI

Tabulky ročního pojistného dle zvolené pojistné ochrany –
úrazové pojištění ADPI

B-022 – 06/2004



7

ADPI

Tabulky ročního pojistného dle zvolené pojistné ochrany –
úrazové pojištění ADPI

B-022 – 06/2004

Pojištění ADPI na rozdílné pojistné částky (AD:PI = 1:3)

Pojistná částka Roční pojistné v Kč / rizikové skupiny
AD PI I. II. III.

150 000 Kč 450 000 Kč 1 055   1 697   2 537  
200 000 Kč 600 000 Kč 1 406   2 262   3 382   
250 000 Kč 750 000 Kč 1 758   2 828   4 228   
300 000 Kč 900 000 Kč 2 109   3 393   5 073   
350 000 Kč 1 050 000 Kč 2 461   3 959   5 919   
400 000 Kč 1 200 000 Kč 2 812   4 524   6 764   
450 000 Kč 1 350 000 Kč 3 164   5 090   7 610   
500 000 Kč 1 500 000 Kč 3 515   5 655   8 455   
550 000 Kč 1 650 000 Kč 3 867   6 221   9 301   
600 000 Kč 1 800 000 Kč 4 218   6 786   10 146   
650 000 Kč 1 950 000 Kč 4 570   7 352   10 992   
700 000 Kč 2 100 000 Kč 4 921   7 917   11 837   
750 000 Kč 2 250 000 Kč 5 273   8 483   12 683   
800 000 Kč 2 400 000 Kč 5 624   9 048   13 528   
850 000 Kč 2 550 000 Kč 5 976   9 614   14 374   
900 000 Kč 2 700 000 Kč 6 327   10 179   15 219   
950 000 Kč 2 850 000 Kč 6 679   10 745   16 065   

1 000 000 Kč 3 000 000 Kč 7 030   11 310   16 910   
1 100 000 Kč 3 300 000 Kč 7 733   12 441   18 601   
1 200 000 Kč 3 600 000 Kč 8 436   13 572   20 292   
1 300 000 Kč 3 900 000 Kč 9 139   14 703   21 983

Pojištění ADPI na rozdílné pojistné částky (AD:PI = 1:4)

Pojistná částka Roční pojistné v Kč / rizikové skupiny
AD PI I. II. III.

150 000 Kč 600 000 Kč 1 319   2 121   3 171  
200 000 Kč 800 000 Kč 1 758   2 828   4 228  
250 000 Kč 1 000 000 Kč 2 198   3 535   5 285   
300 000 Kč 1 200 000 Kč 2 637   4 242   6 342   
350 000 Kč 1 400 000 Kč 3 077   4 949   7 399   
400 000 Kč 1 600 000 Kč 3 516   5 656   8 456   
450 000 Kč 1 800 000 Kč 3 956   6 363   9 513   
500 000 Kč 2 000 000 Kč 4 395   7 070   10 570   
550 000 Kč 2 200 000 Kč 4 835   7 777   11 627  
600 000 Kč 2 400 000 Kč 5 274   8 484   12 684   
650 000 Kč 2 600 000 Kč 5 714   9 191   13 741   
700 000 Kč 2 800 000 Kč 6 153   9 898   14 798  
750 000 Kč 3 000 000 Kč 6 593   10 605   15 855   
800 000 Kč 3 200 000 Kč 7 032   11 312   16 912   
850 000 Kč 3 400 000 Kč 7 472   12 019   17 969   
900 000 Kč 3 600 000 Kč 7 911   12 726   19 026   
950 000 Kč 3 800 000 Kč 8 351   13 433   20 083   

1 000 000 Kč 4 000 000 Kč 8 790   14 140   21 140   


